

#### MEDIA RELEASE

## Invest in the next growth story at JNPA SEZ

- JNPA SEZ conclave featured addresses and presentation on the key aspects of JNPA SEZ
- **Export-oriented industries from Nashik were invited to invest in JNPA SEZ**

Navi Mumbai, February 24, 2023: Jawaharlal Nehru Port Authority (JNPA), India's premier container port has developed India's first port-based multi sector operational Special Economic Zone (SEZ) in its vicinity. To showcase unmatched growth propositions that it offers, JNPA SEZ in association with the Confederation of Indian Industries (CII) organised a JNPA SEZ Investor Conclave from 1630 hrs on Friday, February 24, 2023 at The Radisson Blu, Nashik.

The JNPA SEZ Investor Conclave succeeds impactful editions in Mumbai and Surat. It was based on the theme 'Invest in the Next Growth Story'. The Conclave featured addresses and presentation focussing on the key aspects of the JNPA SEZ while a panel discussion on 'Potential and Opportunities with JNPA SEZ' offered insights on 'Achieving Global Standards with Sustainability'.

These deliberations provided an inclusive overview about the reasons for investing in JNPA SEZ and with a focus on meeting global parameters in Sustainability.

Leading stakeholders from the Industry, JNPA Management and the Government participated in these discussions and shared their insights. At the outset, a series of pre-aligned 'one-to-one meetings' were also help with the senior management of the JNPA SEZ with the prospective investors. These interactions promoted inclusive dialogue and an action-oriented roadmap for creating a 'win-win' situation for all.

Stating that the conclave proved to be a boon for those seeking to invest in Maharashtra, Shri Sanjay Sethi, IAS, Chairman, JNPA, said, "Aligning with the clarion call of 'Make in India'









given by our Hon'ble Prime Minister Shri. Narendra Modi, JNPA has been at the forefront of promoting local trade and providing the best platform for nurturing such business. After our stupendous success at Mumbai and Surat, we wanted people from other parts of Maharashtra such as Nashik to take advantage of the available facilities at JNPA SEZ."

"With the commissioning of the first phase of Hindu Hrudaysamrat Balasaheb Thackeray Maharashtra Samruddhi Mahamarg and Delhi Mumbai Expressway, reaching JNPort has become economically viable for traders. Due to this, the state has been at the top of the list of investors. JNPA SEZ is committed to provide them the best available infrastructure and facility to carry out the trade and enliven the dream of our Prime Minister to make India an economic powerhouse," the JNPA Chairman added.

#### **About JNPA SEZ**

With the vision of establishing a new benchmark in port-led industrialization and fostering swift movement of EXIM and domestic cargo, JNPA has set up the SEZ in line with the central tenet of the Ministry of Port, Shipping and Waterways' Sagarmala vision. JNPA SEZ is a one-of-a-kind multi-product, multi-modal logistic park, spread across 277 hectares next to Jawaharlal Nehru Port - India's leading container port. The project promises ready availability of raw material, access to the global market and strong multi-modal connectivity to boost export-orientation for Indian Industries.

## For media enquiries, please contact:

**JNPA** 

Ambika Singh

Public Relations Officer

Tel: +91 9769769100

e-mail: Ambikasingh@jnport.gov.in

Mumbai

Bhalchandra Chorghade

Tel: +91 9819147426

e-mail: jnpa.mercantile@gmail.com









### **MEDIA RELEASE**

# जेएनपीए एसईजेड में अगली विकास गाथा में निवेश करें

- जेएनपीए एसईजेड कॉन्क्लेव में जेएनपीए एसईजेड के प्रमुख पहलुओं पर भाषण और प्रस्तुति दी गई
- जेएनपीए सेझ में नासिक से निर्यातोन्मुखी उद्योगों को निवेश के लिए आमंत्रित किया गया था।

नवी मुंबई, 24 फरवरी, 2023: जवाहरलाल नेहरू पोर्ट अथॉरिटी (JNPA), भारत के प्रमुख कंटेनर पोर्ट ने अपने आसपास के क्षेत्र में भारत का पहला पोर्ट-आधारित मल्टी सेक्टर ऑपरेशनल स्पेशल इकोनॉमिक ज़ोन (SEZ) विकसित किया है। बेजोड़ विकास प्रस्तावों को प्रदर्शित करने के लिए, JNPA SEZ ने भारतीय उद्योग परिसंघ (CII) के सहयोग से शुक्रवार, 24 फरवरी, 2023 को रैडिसन ब्लू, नासिक में 16: 30 बजे से JNPA SEZ निवेशक कॉन्क्लेव का आयोजन किया है।

जेएनपीए एसईजेड इन्वेस्टर कॉन्क्लेव मुंबई और सूरत में प्रभावशाली संस्करणों के बाद सफल रहा। यह 'इनवेस्ट इन द नेक्स्ट ग्रोथ स्टोरी' थीम पर आधारित था। कॉन्क्लेव में जेएनपीए एसईजेड के प्रमुख पहलुओं पर ध्यान केंद्रित करने वाले पते और प्रस्तुति दी गई, जबिक 'जेएनपीए एसईजेड के साथ संभावित और अवसर' पर एक पैनल चर्चा ने 'स्थिरता के साथ वैश्विक मानकों को प्राप्त करने' पर अंतर्दृष्टि प्रदान की।

ये विचार-विमर्श जेएनपीए एसईजेड में निवेश के कारणों के बारे में एक समावेशी अवलोकन प्रदान करते हैं और स्थिरता में वैश्विक मानकों को पूरा करने पर ध्यान केंद्रित करते हैं।

उद्योग, जेएनपीए प्रबंधन और सरकार के प्रमुख हितधारकों ने इन चर्चाओं में भाग लिया और अपनी अंतर्दिष्टि साझा की। शुरुआत में, संभावित निवेशकों ने जेएनपीए एसईजेड के विरष्ठ प्रबंधन के साथ पूर्व-संरेखित 'वन-टू-वन मीटिंग्स' की एक शृंखला भी मदद कर रही थी। इन बातचीतों ने समावेशी संवाद को बढ़ावा दिया और सभी के लिए 'विन-विन' स्थिति बनाने के लिए एक क्रिया-उन्मुख रोडमैप तैयार किया।

यह कहते हुए कि कॉन्क्लेव महाराष्ट्र में निवेश करने की इच्छा रखने वालों के लिए एक वरदान साबित हुआ, श्री संजय सेठी, आईएएस, अध्यक्ष, जेएनपीए ने कहा, "हमारे माननीय प्रधानमंत्री श्री. नरेंद्र मोदी जी द्वारा दिए गए 'मेक









इन इंडिया' के स्पष्ट आहवान के साथ संरेखित करते हुए जेएनपीए स्थानीय व्यापार को बढ़ावा देने और इस तरह के व्यवसाय को बढ़ावा देने के लिए सबसे अच्छा मंच प्रदान करने में सबसे आगे रहे हैं। मुंबई और सूरत में हमारी शानदार सफलता के बाद, हम चाहते थे कि नासिक जैसे महाराष्ट्र के अन्य हिस्सों के लोग जेएनपीए सेज में उपलब्ध स्विधाओं का लाभ उठाएं।

JNPA के अध्यक्ष ने कहा, "हिंदू हृदय सम्राट बालासाहेब ठाकरे महाराष्ट्र समृद्धि महामार्ग और दिल्ली मुंबई एक्सप्रेसवे के पहले चरण के चालू होने के साथ, जेएनपोर्ट तक पहुंचना व्यापारियों के लिए आर्थिक रूप से व्यवहार्य हो गया है। इससे राज्य निवेशकों की सूची में शीर्ष पर रहा है। JNPA SEZ उन्हें व्यापार करने के लिए सर्वोत्तम उपलब्ध बुनियादी ढाँचा और सुविधा प्रदान करने और भारत को एक आर्थिक महाशक्ति बनाने के लिए हमारे प्रधान मंत्री के सपने को साकार करने के लिए प्रतिबदध है।"

## जेएनपीए एसईजेड के बारे में:

बंदरगाह आधारित औद्योगीकरण में एक नया बेंचमार्क स्थापित करने और एक्जिम और घरेलू कार्गों के तेजी से आवागमन को बढ़ावा देने की दृष्टि से, जेएनपीए ने बंदरगाह, नौवहन और जलमार्ग मंत्रालय के सागरमाला विजन के केंद्रीय सिद्धांत के अनुरूप एसईजेड की स्थापना की है। जेएनपीए एसईजेड अपनी तरह का पहला मल्टी-प्रोडक्ट, मल्टी-मोडल लॉजिस्टिक पार्क है, जो जवाहरलाल नेहरू पोर्ट - भारत के प्रमुख कंटेनर पोर्ट के बगल में 277 हेक्टेयर में फैला हुआ है। यह परियोजना कच्चे माल की तैयार उपलब्धता, वैश्विक बाजार तक पहुंच और भारतीय उद्योगों के लिए निर्यात-उन्मुखता को बढ़ावा देने के लिए मजबूत मल्टी-मोडल कनेक्टिविटी का वादा करती है।

मीडिया पूछताछ के लिए, कृपया संपर्क करें:

अंबिका सिंह	भालचंद्र चोरघडे
जनसंर्क अधिकारी	दूरभाष: +९८१९१४७४२६
दूरभाष: +९७६९७६९१००	ई-मेल: jnpa.mercantile@gmail.com
ई-मेल: Ambikasingh@jnport.gov.in	





